
ร่าง 
ประกาศคณะกรรมการควบคุมเครื่องดื่มแอลกอฮอล์  

เรื่อง กำหนดเวลาหา้มขายเครื่องดื่มแอลกอฮอล์  

พ.ศ. .... 
   

  โดยที่เป็นการสมควรปรับปรุงประกาศสำนักนายกรัฐมนตรี เรื ่อง กำหนดเวลาห้ามขาย
เครื่องดื่มแอลกอฮอล์ พ.ศ. ๒๕๖๘ เพื่อส่งเสริมมาตรการกระตุ้นการท่องเที่ยวในประเทศ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๖ (๓) และมาตรา ๒๘ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติควบคุม
เครื่องดื่มแอลกอฮอล์ พ.ศ. ๒๕๕๑ ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติควบคุมเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ (ฉบับที่ ๒) 
พ.ศ. ๒๕๖๘ คณะกรรมการควบคุมเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ ออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี ้

ข้อ ๑ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเป็นต้นไป  
ข้อ ๒ ให้ยกเลิกประกาศสำนักนายกรัฐมนตรี เรื่อง กำหนดเวลาห้ามขายเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ 

พ.ศ. ๒๕๕๘ ลงวันที่ ๒๓ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘ 

ข้อ ๓ ห้ามผู้ใดขายเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ในเวลาอื่น ยกเว้นเป็นการขายตามเวลาดังต่อไปนี้ 
(๑) ตั้งแต่เวลา 11.00 นาฬิกา ถึงเวลา 14.00 นาฬิกา 
(๒) ตั้งแต่เวลา 14.00 นาฬิกา ถึงเวลา 17.00 นาฬิกา โดยให้ขายได้ภายในระยะเวลาหนึ่ง

ร้อยแปดสิบวันนับแต่วันที่ประกาศนี้มีผลใช้บังคับ 
(๓) ตั้งแต่เวลา 1๗.00 นาฬิกา ถึงเวลา ๒4.00 นาฬิกา 
ให้คณะกรรมการควบคุมเครื่องดื่มแอลกอฮอล์กรุงเทพมหานครและคณะกรรมการควบคุม

เครื่องดื่มแอลกอฮอล์จังหวัดประเมินผลกระทบที่เกิดขึ้นจากการขายเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ในช่วงเวลาตาม (2) 
แล้วเสนอต่อคณะกรรมการควบคุมเครื่องดื่มแอลกอฮอล์เพื่อพิจารณาก่อนครบกำหนดระยะเวลาดังกล่าว 

ข้อ 4 การห้ามขายเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ตามข้อ 3 ไม่ใช้บังคับแก่การขายในกรณีดังต่อไปนี้ 
(๑) การขายในอาคารที่ให้บริการแก่ผู้โดยสารภายในสนามบินที่ให้บริการเที่ยวบินระหว่าง

ประเทศ 
(๒) การขายในสถานบริการซึ่งเป็นไปตามกำหนดเวลาเปิดปิดของสถานบริการตามกฎหมาย

ว่าด้วยสถานบริการ 
(๓) การขายในโรงแรมตามกฎหมายว่าด้วยโรงแรม  
 
 
  ประกาศ  ณ  วันที่            ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๘          ๒๕๖๗ 

 
 
 


